

C 46 (2021-22)

To

Dear Parent,

It is to bring to your **'URGENT ATTENTION'** that the school fee of your ward;

Mst. / Ms. _____ studying in Grade _____ is still pending. During the last two years of Pandemic the school has always cooperated and kept the payment options flexible for you to empathise in your hard times, but even in the third year when everything has returned to normal it is a matter of grave concern for us that still the school fee of your child/children is not paid even when the session is coming to an end. We regret such casual approach and insincere attitude towards payment of fee as per the schedule opted by you. This overdue has incurred huge loss to the institution as it a single source of income to run the school smoothly.

Let me bring to your kind attention that the Honourable Supreme Court has passed its judgement order dated 1st October 2021, that school managements are allowed to take legal actions in order to recover the fees from the students who haven't paid it on time. The school Authority would always be at liberty to cancel the admission of students, whose parents delay/refuse to pay the fees. It is open to the school management to initiate appropriate action for recovery of the outstanding dues/amount. The school Managements cannot be expected to run the school without there being the requisite funds.

SVM being a child and parent friendly school we have always refrained ourselves to take any harsh action but now its high time, we once again request you to clear all dues before 31st of March or we will be forced to held back the final result of your ward for Session 2021-2022 and promote her/him to the next class until all the dues are cleared.

Kindly make a note of due fees

Year	Tuition/Term Fee	Transport Fee	Cafeteria charges
2019- 20		NA	NA
2020 – 21			
2021- 22			

Regards

Monica Jaiswal

Principal

Sarvankash Vidya Mandir

प्रिय पालकवर्ग,
सप्रेम नमस्कार !

विषय : आपल्या पाल्याच्या थकबाकी फी भरणा संदर्भात महत्वाचे निवेदन ...

कुमार / कुमारी ----- हा / ही इयत्ता ----- शिकत असून त्याची/ तिची शैक्षणिक फी अजूनही प्रलंबित आहे. महामारीच्या काळातील गेल्या दोन वर्षांचा विचार करता शाळेने फी भरण्यासंदर्भात विविध पर्याय आपल्या समोर ठेवले होते. पण अजूनही गेल्या दोन शैक्षणिक वर्षांची आणि या तिसऱ्या चालू शैक्षणिक वर्षाची शालेय फी ची पूर्तता आपल्याकडून झालेली नाही. शाळेने हा विषय यापुढे अत्यंत गंभीरतेने हाताळण्याचे ठरवले आहे कारण शाळेसमोर उत्पन्नाचे एकमेव साधन म्हणजे आपल्याकडून मिळणारी फी हेच आहे.

या अनुषंगाने सर्वोच्च न्यायालयाचा एक निर्णय आपणां सर्वांच्या निदर्शनात आणून देत आहोत.

माननीय सर्वोच्च न्यायालयाने 1 ऑक्टोबर 2021 रोजी दिलेल्या निकालानुसार ज्या विद्यार्थ्यांनी वेळेवर फी भरली नाही त्यांच्याकडून फी वसूल करण्यासाठी शाळा व्यवस्थापनांना त्यासंदर्भाने कायदेशीर कारवाई करण्याची परवानगी असेल. ज्या विद्यार्थ्यांचे पालक फी भरण्यास उशीर करतात/टाळाटाळ करतात अशा विद्यार्थ्यांचे प्रवेश रद्द करण्यास शाळा प्राधिकरण नेहमीच स्वतंत्र असेल. तसेच थकबाकी/रक्कम वसुलीसाठी योग्य कार्यवाही करण्याचे अधिकार शाळा व्यवस्थापनाकडेच असतील.

एस व्ही एम ही मुलांची आणि पालकांसाठी अनुकूल शाळा असल्याने आम्ही नेहमीच कोणतीही कठोर कारवाई करण्यापासून स्वतःला परावृत्त केले आहे त्यामुळे आम्ही आपणांस पुन्हा एकदा विनंती करतो की 31 मार्च 2022 पूर्वी सर्व थकबाकी पूर्ण करून शाळेला सहकार्य करावे. सर्व थकबाकी पूर्ण न केल्यास आपल्या पाल्याचा अंतिम निकाल राखून ठेवला जाईल व पुढील वर्गात प्रवेश दिला जाणार नाही याची नोंद घ्यावी.

थकीत फी चा तपशील

Year	Tuition/Term Fee	Transport Fee	Cafeteria charges
2019- 20		NA	NA
2020- 21			
2021- 22			

आपली विश्वासू,
मोनिका जयस्वाल
मुख्याध्यापिका
सर्वकष विद्यामंदिर